
            シンポジウム開催のご案内 

                   社会人キャリアアップ連携協議会  

                         会長 榊 佳之 

関係各位 

 

少子高齢化の進む中で地方の活性化は喫緊の課題であり、ここ東三河でも愛知県東三河

総局、各自治体、各商工会議所等とその広域経済連合会などを通して様々な取り組みが行

われております。私ども「社会人キャリアアップ連携協議会」はその一環として「人材育

成」を通して地域の活性化に貢献することを目指しています。 

既に東三河総局をはじめとする多くの行政組織、広域経済連合会を中心とした産業界、

この地域の 4 大学などのご協力を得て、昨年 10 月 30 日に設立総会を開催し、活動を始め

ましたが、この度、その設立を記念して、またその活動や趣旨をより多くの方々に知って

いただきたく、別紙のとおり「設立記念シンポジウム」を来る 3月 18日に開催することと

いたしました。 

 基調講演には電気通信大学の前学長、梶谷誠先生をお招きしております。梶谷先生は地

域活性化のために「コラボ産学官」を設立され、信用金庫のバックアップのもと全国規模

での産学官連携による地域活性化に取り組まれ、いくつも成功を収めておられます。今回

はその特色ある活動のご経験を伺い、それを基にこの地域の活性化、成長戦略の在り方に

ついて共に考えたいと思います。 

つきましては、この地域を支える産業界、大学、自治体の方々をはじめ多くの関係者の

方々にご参加いただきたくご案内いたします。ご多忙な時期とは存じますが、私共の活動

にご理解、ご賛同いただければ幸いです。 


